2023年10月２日

各位

会 社 名  株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１東証グロース）

問 合 せ 先 財 務 経 理 部 長 今 井 利 哉

https://www.ribomic.com/contact.php

リボミックと学校法人慈恵大学との光免疫療法に関する共同研究契約締結のお知らせ

株式会社リボミック（東京都港区、代表取締役社長 中村義一、以下「リボミック」）は、この度、リ

ボミックの所有するアプタマーの光免疫療法への応用可能性を検討するために学校法人慈恵大学と共同研

究契約を締結しましたのでお知らせします。

光免疫療法は、標的特異的な薬剤送達と腫瘍に限局した光照射を組み合わせることで、正常組織へのダ

メージを最小限に抑えた、患者負担の少ない治療法として、がん領域を中心に注目を集めています。

共同研究先となる学校法人慈恵大学 光永眞人講師らのグループは光免疫療法に関する高い研究実績が

あり、細胞試験系、動物実験系のノウハウを保有しています。

リボミックでは、膜タンパク質を認識する複数のアプタマーを開発しており、本共同研究においてこれ

らアプタマーの光免疫療法への応用可能性を検討します。

本契約の締結に伴い、リボミックは学校法人慈恵大学に対して研究費を支払いますが、本件によるリボ

ミックの業績への影響は軽微です。

以上